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06.33. B i s t and  g e n n e m  p r iva t e  o rgan i sa t ione r  ( N G O ' e r )  ( t eks tanm.  6) 
Dette aktivitetsområde omfatter den del af den bilaterale bistand, der ydes, gennem private 

danske organisationer. Regeringen har med finansloven 2004 påbegyndt en omlægning af NGO- 
bistanden for at styrke den folkelige forankring af denne særlige form for bistand. I 2005 vil re- 
geringen vurdere om der er behov for at træffe yderligere foranstaltninger i den henseende. 

Udenrigsministeren er inden for aktivitetsområdet bemyndiget til at foretage enkeltoverførsler 
på op til 100 mio. kr. mellem hovedkonti. Enkeltoverførsler på over 100 mio. ler. skal forelægges 
Folketingets Finansudvalg. 

06.33.01. Bistand gennem private organisationer (NGO'er) (tekstanm. 11 og 
53) (Reservationsbev.) 

I samarbejde med NGO'erne udarbejdede Udenrigsministeriet i 2000 en "Strategi for dansk 
støtte til civilsamfundet i udviklingslandene, herunder samarbejdet med de danske NGO'er" (den 
såkaldte Civilsamfundsstrategi), der blev fremlagt i Folketinget i oktober 2000 sammen med den 
samlede strategi for dansk udviklingsbistand "Partnerskab 2000". Udmøntningen af civilsam- 
fundsstrategien og forudsætningerne for anvendelsen af NGO-bevillingen er nærmere beskrevet 
nedenfor samt i Akt 7/11 2001. I forhold til tidligere vil bistanden gennem NGO'erne i højere 
grad blive præget af støtte til grupper og repræsentanter for fattige og udsatte i civilsamfundet i 
udviklingslandene i form af støtte til fortalervirksomhed og kapacitetsopbygning. NGO- samar- 
bejdet gennemføres som støtte under rammeaftaler med større danske NGO'er, støtte til enkelt- 
projekter, til forundersøgelser og til nye koordinerende samarbejdsformer. Af NGO-bevillingen 
finansieres endvidere Mellemfolkeligt Samvirkes (MS) program "MS i Syd" og et driftstilskud 
til MS' administration. 

I 2004 omlægges NGO-bistanden ved gradvist at omfordele midler fra MS og projektstøtte 
under rammeaftaler til andre samarbejdsformer med NGO'er. Formålet er at styrke NGO-bistan- 
dens folkelige forankring ved at tilskynde til en udvidelse af kredsen af NGO'er, som arbejder 
med udviklingsbistand. Samtidigt tilskyndes de store NGO'er til at øge deres egenfinansiering. 
Den samlede ramme til støtte til NGO'ernes udviklingsaktiviteter vil således forblive uændret. 
Som led i støtten under rammeaftaler og til enkeltprojekter yder Udenrigsministeriet til den ud- 
førende NGO et administrationsvederlag til aktiviteternes gennemførelse. Vederlaget kan ildce 
overstige 7 pet. af projektudgifterne (ekskl. vederlaget), og den konkrete anvendelse skal ildce 
særskilt afregnes af organisationen, da beløbet antages at indgå i organisationens administra- 
tionsudgifter i øvrigt. Dette er en reduktion i forhold til tidligere, hvor administrationsvederlaget 
beregnedes som 7,5 pet. af projektudgifterne. Driftstilskuddet til MS's administration reduceres 
forholdsmæssigt tilsvarende. Reduktionen i tilskud til administration sker mhp. at fremme effek- 
tivisering af NGO'ernes administration. 

I forbindelse med en udvidet kontrol med NGO-regnskaber er der oprettet en sektion i 
Udenrigsministeriet til at varetage kontrollen med NGO'ernes regnskaber og administrative sy- 
stemer, jf. Akt 144 15/5 2002. Udgifterne hertil dækkes over § 06.33.01.10 Rådgiverbistand 

Hovedkontoen indgik tidligere på finansloven som § 06.32.05 Bistand gennem private orga- 
nisationer (NGO'er). 


